
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

SCHEDE DI BUDGET 2024.

Proponente: UOC CONTROLLO DI GESTIONE
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 1240/24



Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione riferisce:

Premesso che, in coerenza con la normativa vigente e nell’intento di dare piena attuazione all’Atto 
Aziendale, nell’Azienda è da tempo implementato il processo di Budget che coinvolge tutta l’Azienda 
nelle sue diverse articolazioni;

Visto il D.Lgs. n. 150 del 27/10/2009 “Attuazione della Legge 4 marzo n. 15, in materia di ottimizzazione 
della produttività del lavoro pubblico e di efficacia e trasparenza delle pubbliche amministrazioni”;

Considerato che con DGR 2205/2012 la Regione ha emanato le Linee di indirizzo in materia di 
misurazione e valutazione dei dipendenti del servizio sanitario regionale ed in materia di trasparenza, 
applicative delle disposizioni del D.Lgs n. 150/2009 e della L.R. 26 maggio 2011 n. 9 modificata dalla 
L.R. 11 novembre 2011, n. 22 e che tale normativa ha il fine di favorire un’applicazione omogenea da 
parte delle aziende ed enti del SSR delle disposizioni in materia contenute nel D.Lgs. n. 150/2009;

Con DGR n. 140 del 16/02/2016 la Regione ha approvato delle Linee Guida relative alla costituzione, al 
funzionamento e alle competenze attribuite agli Organismi Indipendenti di Valutazione delle Aziende 
del Servizio Sanitario regionale, in conformità alle disposizioni nazionali e regionali in materia;

Richiamata la deliberazione n. 132 del 31/01/2024 con la quale questa Unità Locale Socio-Sanitaria ha 
adottato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) per il triennio 2024-2026; il documento 
ha aggiornato il Piano per il triennio ed esplicitato per l’anno 2024 gli obiettivi da raggiungere anche alla 
luce delle indicazioni Regionali. Nel Piano sono state indicate le linee strategiche generali e specifiche 
per l’anno 2024, al fine di consentire ai Responsabili delle articolazioni aziendali di concordare con i 
Responsabili di Dipartimento e di Struttura Complessa obiettivi specifici con esse coerenti;

Visto che gli obiettivi definiti per l’anno 2024, presentati dai Responsabili delle varie strutture aziendali 
con il coinvolgimento di tutto il personale dirigente e non, sono stati concordati e sottoscritti dai 
Responsabili di Struttura e, per la parte di propria competenza, dai Direttori di Area.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra:
IL DIRETTORE GENERALE 

DELIBERA

1. di approvare i contenuti delle schede di budget per l’anno 2024, concordati e sottoscritti dalle 
strutture secondo la prevista metodologia aziendale e conservate agli atti dal Servizio Controllo 
di Gestione.

2. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.
*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Emanuela Zilli)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2024-07-11T16:28:32+0200
	PATRIZIA SIMIONATO




